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Drejtoria për Mbrojtje të Mjedisit

NJ O F T I M
Me rastin e Ditës së Tokës “22 Prilli”, Drejtoria për Mbrojtje të Mjedisit-Komuna e Obiliqit, fton qytetarët të bëhen pjesë e aktiviteteve të përbashkëta që synojnë mbrojtjen e mjedisit dhe rritjen e ndërgjegjësimit për rëndësinë e ruajtjes së natyrës. 
Mjedisi i komunës sonë ka më së shumti nevojë për aktivitete të tilla mjedisore, dhe në shenjë të kësaj dite DMM do të organizojë një fushatë të gjerë ndërgjegjësuese për të bërë mjedisin sa me të pastër dhe ekologjik për të gjithë qytetarët e komunës sonë.
Andaj, në shenjë të kësaj dite, ftojmë qytetarët, shkollat, shoqërinë civile, organizatat dhe bizneset lokale të bashkëpunojnë dhe të japin kontributin e tyre në ruajtjen dhe pastrimin e mjedist, aktivitetet e juaja do të kenë ndikim në mjedis dhe në ruajtjen e shëndetit publik nga sëmundjet dhe epidemitë e ndryshme.
Kjo ditë na kujton se planeti ynë është shtëpia e përbashkët për të gjithë dhe se veprimet tona të përditshme ndikojnë drejtpërdrejt në mbrojtjen e mjedisit dhe në ruajtjen e shëndetit.
Pra, shënimi i “Ditës së Tokës” nuk është vetëm aksion simbolik, por një thirrje për veprim kolektiv, në favor të mobilizimit dhe ndërgjegjësimit të qytetarëve në mbrojtjen e planetit Tokë për të tashmen dhe për gjeneratat e ardhshme. 
Bashkohu në aksionin mjedisor – “22 Prilli Dita e Tokës”!
Plani për zhvillimin e aktiviteteve për shënimin e “Ditës së Tokës”:
	Nr.
	Aktiviteti
	Institucionet e përfshira
	Vendi i zbatimit
	Koha

	1.
	Mbjellja e luleve 
	Komuna, OJQ-të, Qytetarët
	Oborri i komunës
	10-13h

	2.
	Pastrimi dhe mbledhja e mbeturinave
	Komuna – “KRM Pastrimi”,
“NPL-Kastrioti”,
OJQ-të, Qytetarët
	Qyteti-Obiliq

	10-13h

	3.
	Pastrimi i oborreve dhe hapësirave përreth objekteve arsimore të Komunës
	Drejtoria dhe nxënësit e shkollave përkatëse
	Objektet shkollore nëpër çdo vendbanim
	10-13h

	4.
	Pastrimi i oborreve dhe hapësirave përreth objekteve  shëndetësore
	Drejtoria për shëndetësi dhe mirëqenie sociale
	QKMF,QMF-të
	10-13h

	5.
	Pastrimi i hapësirave publike, parqeve, shesheve përgjatë rrugëve 
	DMM- ja, KRM Pastrimi,  NPL Kastrioti, OJQ-të
	Rr “Hasan Prishtina”, 
Rr “Ferid Curri”
	10-13h

	6.
	Pastrimi dhe eliminimi i deponisë ilegale 
	DMM, KEK-u
	Plemetin
	9-14h
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